UBND Thành phố Hà Nội vừa
gửi văn bản đề nghị Bộ Giao
thông vận tải xem xét và chấp
thuận phương án lắp đặt hệ
thống chiếu sáng trang trí trên
cầu Nhật Tân, để đáp ứng kịp
thời đưa vào sử dụng trước dịp
Tết nguyên đán Đinh Dậu 2017.

Theo đó, sẽ có các phương
án chiếu sáng trang trí trên cầu
như: Phương án chiếu sáng,
tháp trụ cầu (5 tháp trụ) được sử
dụng đèn pha LED đổi màu, với
bóng 270 W được lắp gá trên sàn
bao quanh trụ tháp, đèn đặt trên

sàn thao tác và chiếu sáng dọc
trụ tháp, sàn công tắc được cố
định qua các tay chống và được
cố định vào chân tháp bằng vít
nở sắt M16.